MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE
DEPARTAMENTO DE SAÚDE COLETIVA

ATA DE JULGAMENTO DOS PEDIDOS DE INSCRIÇÕES DE CANDIDATURAS

Aos trinta dias do mês de outubro do ano de dois mil e vinte e três, às nove horas, o
presidente  da  Comissão  Eleitoral  julgou  os  pedidos  de  inscrições  das  candidaturas,
referentes  ao  Processo  de  Eleição  para  escolha  da  Representação  Discente  para  o
Plenário  do  Departamento  de  Saúde  Coletiva.   Após  analisar  a  documentação  dos
candidatos, o senhor presidente decidiu pelo deferimento ou indeferimento das seguintes
inscrições:

INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Nº da
Candidatura

Nome do(a) Candidato(a) Matrícula Curso

01 GABRIEL TIBURCIO DOS SANTOS 20200099261 Saúde Coletiva
02 SUERDA SCHINAIDER LUCENA DE ARAUJO

TAVARES
20220002618 Saúde Coletiva

03 JOÃO CARLOS ROMANO RODRIGHEIRO
JUNIOR

20220038399 Saúde Coletiva

INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Nome do(a) Candidato(a) Matrícula Curso Motivo

SARAH DE OLIVEIRA GUERREIRO 20230037930 Saúde Coletiva
Não cumprimento do

disposto no §3º do art. 2º, do
Anexo I do Edital Nº 03/2023
– DSC, de 17 de outubro de

2023. Instada a sanar o
óbice, não procedeu com o

envio da documentação
solicitada.

Sem nada mais a tratar,  eu, Jose Jailson de Almeida Junior,  presidente da Comissão
Eleitoral, lavrei a presente ata, assinada por mim.

Natal, 30 de outubro de 2023.

__________________________________________
JOSE JAILSON DE ALMEIDA JUNIOR

PRESIDENTE DA COMISSÃO ELEITORAL

		2023-10-30T10:00:08-0300